
COMUNE DI SAN VITO
Provincia Sud Sardegna

 Servizio Affari Generali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 556 
del 02/08/2024
registro generale

N. 230
del 02/08/2024
registro del servizio

OGGETTO:
BANDO DI MOBILITA' ESTERNA PER LA COPERTURA DI 1 
POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI FUNZIONARIO 
ELEVATA QUALIFICAZIONE PROFILO ASSISTENTE SOCIALE.

Responsabile del Servizio Dott.ssa Veronica Anedda

Ufficio Servizio Affari Generali

Responsabile procedimento Piras Francesca



Determinazione N 556 del 02/08/2024
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024 è stato approvato il PIAO 

- Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 
80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021;

 con le deliberazioni della Giunta Comunale n. 35 del 05.04.2024, e n. 39 del 09.05.2024, è 
stato modificato il PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, 
mediante aggiornamento della dotazione organica dell’Ente;

DATO ATTO CHE in seguito alla ricezione dell’istanza prot. n. 6931 del 23.07.2024, un 
dipendente del Comune di San Vito ha comunicato a questo Ente di essere risultato idoneo 
vincitore alla procedura di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni 
diverse ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione di n. 5 unità 
di personale da inquadrare presso l’Amministrazione regionale in categoria giuridica D, con 
cessione del contratto di lavoro e ha contestualmente richiesto all’Amministrazione il rilascio del 
nulla osta per la mobilità, mediante cessione del contratto, presso l’Amministrazione regionale;
DATO ATTO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 30.07.2024 
l’Amministrazione ha concesso il nulla osta alla mobilità volontaria esterna del dipendente di che 
trattasi e dunque la procedura risulta avviata;
PRESO ATTO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 30.07.2024 è stato 
modificato il PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, tramite 
aggiornamento del Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024/2026, e si è dato 
mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di procedere alla copertura del posto di 
Assistente Sociale che rimarrà vacante, a conclusione con esito positivo della procedura di 
mobilità esterna, tramite mobilità obbligatoria e/o volontaria e/o concorso pubblico e/o 
mediante utilizzo di graduatorie;
DATO ATTO altresì che la figura professionale dell’Assistente Sociale in un Ente Locale 
costituisce professionalità infungibile ed indispensabile e che pertanto, avendo al Comune di San 
Vito un’unica Assistente Sociale, si rende necessario sostituire la dipendente stessa con un altro 
dipendente avente il medesimo profilo professionale di Assistente sociale nei più brevi tempi 
possibili, al fine di garantire la continuità del servizio essenziale di Assistenza Sociale;
PRESO ATTO che:

 con nota al 7329 del 02.08.2024 si è provveduto ad avviare la procedura di mobilità 
obbligatoria di cui all’art. 34 bis del decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165, tramite 
l’invio della comunicazione per i profili ricercati da questo Ente;

 decorso infruttuosamente il termine di 20 giorni di cui al comma 4 dell’articolo succitato, 
come modificato dalla L. 29 giugno 2022, n. 79, è possibile procedere mediante 
selezione di cui alla presente determinazione;

VISTI gli articoli 30 e seguenti del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 contenente disposizioni per il 
reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni;
VISTO l’art. 91 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” recante norme in materia di assunzione di personale dipendente;
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e delle Selezioni approvato con 
delibera di Giunta Comunale n. 34 del 05.04.2024;
VISTE le vigenti disposizioni contrattuali del comparto Regioni ed Enti Locali;
VISTO lo schema di mobilità volontaria in allegato;
RITENUTO di doverlo approvare;
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa 
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;
DATO ATTO, altresì, che ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e articolo 8 del Codice di 



Determinazione N 556 del 02/08/2024
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

Comportamento adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 29.03.2022, 
successivamente adeguato con delibera di G.C. n. 119 del 06.12.2022 e della Misura indicata nel 
piano di prevenzione 2022-2024 è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile 
di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto, 
nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di Comportamento;
RICHIAMATI:

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 09/01/2024, con il quale la responsabilità del Servizio 
Affari Generali è stata attribuita alla Dott.ssa Anedda Veronica fino al 31/12/2024;

- il Decreto del Sindaco n. 3 del 09/01/2024, con il quale la responsabilità del Servizio 
Economico Finanziario è stata attribuita al Dott. Enrico Mura fino al 31/12/2024;

VISTI:
- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie 

Locali”;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il CCNL Funzioni Locali 2019/2021;

D E T E R M I N A

DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Francesca Piras;

DI APPROVARE l’allegato schema di “Bando di mobilità esterna per la copertura di 1 posto a 
tempo pieno ed indeterminato di Funzionario Elevata Qualificazione profilo Assistente 
Sociale”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
DI INDIRE la procedura selettiva di cui sopra, da espletare secondo le norme previste dal 
vigente regolamento comunale delle selezioni,

DI DARE ATTO che la presente selezione è subordinata alla conclusione positiva della 
procedura di mobilità volontaria in uscita attualmente in corso e altresì la stessa verrà espletata 
esclusivamente qualora la procedura di mobilità obbligatoria, attivata ai sensi dell’art. 34 bis del 
D.lgs 165/2001, avrà esito negativo;

DI PUBBLICARE la presente selezione sul sito istituzionale del Comune di San Vito 
www.comune.sanvito.ca.it e sul Portale www.InPa.gov.it.;

DI DARE ATTO che la presente determinazione:
- non ha riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente;
- è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
- va inserita nel registro delle determinazioni;
- è resa disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;
- viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;
- viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del 

Comune di San Vito, secondo le modalità previste nel programma triennale per la trasparenza 
e l’integrità;

Il Responsabile del procedimento

http://www.comune.sanvito.ca.it
http://www.InPa.gov.it


Determinazione N 556 del 02/08/2024
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

  Piras Francesca 
Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Veronica Anedda



Determinazione N 556 del 02/08/2024
Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

                VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE 
LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario,

Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;
Verificata, altresì,  ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 
102/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, la compatibilità del programma 
dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,  in materia di “PAREGGIO DI 
BILANCIO”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015;

ATTESTA

La regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente 
determinazione, e la registrazione della prenotazione d ‘impegno come segue::

Anno Impegno Codice di Bil. Capitolo Importo

San Vito, 02/08/2024

Il Responsabile finanziario Sostituto
Dott.ssa Veronica Anedda

___________________________________________________________________________

   
   

    
       

   
        


